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Česká Třebová, 6. 12. 2022 

 

Zápis z jednání ekonomické rady ŘKF Česká Třebová dne 5. 12. 2022  

 

Přítomni: Miloš Kolovratník, David Valík, Martin Voleský, Martin Mužík, Dušan Stolarik,  

Petr Horáček 

 

Z uplynulého období: 

 Vymalovaná farní kaple. Děkujeme sponzorce Marušce Kubištové. 

 Ve farním kostele se uskutečnil restaurátorský průzkum portálů bočních vchodů kostela 

sv. Jakuba.  

 Vydáno závazné stanovisko na obnovu vnitřních bočních dveří kostela sv. Jakuba. 

 Podána žádost o přidělení finančních prostředků (MKČR) na zhotovení vchodových mříží 

v kostele sv. Vavřince v Anenské Studánce, aby kostel mohl být otevřen a větrán.  

 Zpracován návrh a cenová nabídka na obnovu dveří děkanství směrem do Hýblovy ulice. 

 Byly vyúčtovány dotace: 

o na obnovu presbytáře v kostele v Semaníně,  

o na přírodní remíz v Semaníně,  

o restaurování oltáře sv. Josefa v Rybníku,  

o obnovu bočního vchodu, okna a ostění na kostele sv. Jakuba v České Třebové. 

 Proběhlo poděkování p. Kopeckému z Litomyšle, který nám zdarma a též celému vikariátu 

(a nejen našemu) zpracovává revize hasičských přístrojů díky spolupráci s Milošem 

Pirklem.  

 V HK na biskupství proběhlo setkání biskupa, ekonoma diecéze a jejich spolupracovníků 

se zástupci ER jednotlivých farností. Za naši farnost se zúčastnili Petr Horáček a Miloš 
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Kolovratník. Hospodaření farnosti je třeba vidět v širším celku hospodaření diecéze 

a církve.  

 Proběhly doplňkové volby do ER. Milošem Kolovratníkem jmenovaná ekonomická rada ve 

složení: Petr Horáček, Martin Voleský, Martin Mužik a David Valík byla doplněna na 

(základě voleb) Dušanem Stolarikem. 

Z jednání:  

 Varhánky. Děkujeme Petru Horáčkovi za zprostředkování koupě elektrických varhánek pro 

farnost. Varhánky slouží k doprovázení dětských bohoslužeb a budou uloženy ve farní 

kapli.  

 Na jaké dotační titulu budeme žádat pro rok 2023: 

o Na podporu aktivit v sociální oblasti (neslyšící – pro překladatele do znakového 

jazyka) - Město Česká Třebová.  

o Na záchranu archiválii bývalé farnosti Třebovice – Pa kraj podprogram 3.    

o Na dokončení obnovy presbytáře v Semaníně – Pa kraj podprogram 3.  

o Na dveře děkanství do Hýblovy ulice – Pa kraj podprogram 3.  

o Na obložení zdi okolo kostela sv. Jakuba.   

 ER navrhuje vyvolat jednání městského architekta Hájka se zástupci farnosti ve věci 

budoucího vzhledu.  

 NPÚ se odvolal proti rozhodnutí města Česká Třebová ohledně rozhodnutí na restaurování 

lavic v kostele sv. Jakuba. V současné době probíhá vyjádření příslušného odboru na 

Pardubickém kraji.  

 Fara Třebovice. Na základě diskuze ER bude osloven zpracovatel projektu (DUR+DSP) se 

žádostí o zpracování projektu změny stavby před dokončením (ZSPD) z důvodu změny 

rozsahu přístavby fary do dvora. (Do přístavby bude nově přesunuta celá koupelna s WC 

nájemního bytu). 

Příští setkání se uskutečni 9. ledna v 18.30 h na faře v České Třebové. 

 

Zapsal: Miloš Kolovratník 

 


